สหประชาชาติไดเคยประกาศใหป พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967) เปนปการทองเที่ยวสากล และไดกําหนด
คําขวัญไววา “การทองเที่ยวเปนหนทางไปสูสันติภาพ” (Tourism is a Passport to Peace)

อุตสาหกรรมการทองเที่ยว จึงมีบทบาทสําคัญตอเศรษฐกิจ สังคม และการเมืองของ
ประเทศเปนอยางมาก โดยเฉพาะเปนแหลงที่มาของรายไดที่เปนเงินตราตางประเทศ